

KLIK-opgave	Udpeg infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig
Master-opgave ID	32
Projekt	Monopolbrudsprogrammet
Fase	Fase 4: Forankring
Tema	Organisering og arbejdsgange
Opgavetype	Obligatorisk på kritisk vej
Opgave varighed	10 arbejdsdage (af betydning for hvornår opgaven går i gul/rød, hvis den ikke er fuldført)
Start- og slutdato	Startdato den 12. oktober 2021 og slutdato den 3. december 2021
Mål	At skabe de organisatoriske og ledelsesmæssige rammer, der er nødvendige for, at kommunen kan anvende den fælleskommunale infrastruktur og realisere potentielle værdier og gevinster af infrastrukturen.
Beskrivelse	<p>Med denne KLIK-opgave initierer KOMBIT, at alle kommuner udpeger og navngiver infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig overfor KOMBIT. Tidligere har KOMBIT initieret, at kommunen har udpeget infrastrukturadministratorer jf. KOMBITs rollegalleri.</p> <p>Med udpegelsen af infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig forventer KOMBIT at sætte skub under kommunernes hjemtagelse af ejerskab og ansvaret for den fælleskommunale infrastruktur.</p> <p>Rollerne er relevante, så længe kommunen anvender den fælleskommunale infrastruktur. Infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig er altså to blivende roller, der skal bidrage til, at kommunen etablerer organisatoriske og ledelsesmæssige rammer, så kommunen kan anvende og realisere gevinsterne af den fælleskommunale infrastruktur.</p> <p>Der er tale om to overordnede roller, der har ansvar for at sikre forankring, anvendelse og realisering af gevinster/værdier af den fælleskommunale infrastruktur. Udpegelserne kan derfor også influere på de allerede udpegede infrastrukturadministratorer jf. KOMBITs rollegalleri.</p> <p>Kommunerne er forskellige. For nogle kommuner vil udpegelserne være anledning til at drøfte, tage stilling og beslutte kommunens organisering relateret til den fælleskommunale infrastruktur. I andre kommuner vil det være infrastrukturansvarlig og infrastrukturansvarlig, der skal løse denne opgave efter udpegelsen.</p> <p>Det er vigtigt, at de personer der udpeges, har/får det nødvendige mandat til at løfte det ansvar og løse de opgaver, der følger jf. rollebeskrivelserne. Rollerne skal i høj grad kunne arbejde på tværs af it/digitalisering og kommunens fag-/forvaltningsområder. Endeligt skal kommunen være særligt opmærksom på, at implementeringen af rollerne er vigtigt og bør prioriteres højt. Det anbefales, at i indledningsvis scoper/rammersætter opgaven med at udpege rollerne, så den passer til jeres kommune.</p> <p>Udpegelsen af infrastrukturejer, infrastrukturansvarlig og infrastrukturadministratorer betyder i praksis, at rollen som STS-projektleder udgår/nedlægges. KOMBIT kommunikerer dette til de STS-projektledere, der</p>

KLIK-opgave	<p>Udpeg infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig stadig er registreret i vores CRM-system i december 2021. Det vil sige i forlængelse af denne KLIK-opgave.</p> <p>Fra opgavens slutdato kommunikerer KOMBIT målrettet til kommunernes infrastrukturejere og infrastrukturansvarlige. Ligesom at der som led i arbejdet med "At få den fælleskommunale infrastruktur ud i forretningen" primo 2022 vil blive udbudt aktiviteter/webinar, hvor infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig er målgruppe.</p>
Metode og fremgangsmåde	<ol style="list-style-type: none"> 1. Læs KLIK-opgaven, løs trin 4 nedenfor og opdater KLIK-opgavens udførelsesstatus til "påbegyndt". 2. Læs rollebeskrivelserne for infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig i KOMBITs rollegalleri. 3. Scope din kommunes proces og tag stilling til, hvem i kommunen, der skal involveres i udpegelser af infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig. Vær opmærksom på at udpegelserne som anledning til at tage stilling og beslutte kommunens organisering og rammerne for kommunens arbejde med den fælleskommunale infrastruktur. 4. Planlæg forløbet og book møder, så I inden slutdato kan nå at beslutte, hvem der skal varetage rollerne som henholdsvis infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig. 5. Klik her for at tilmelde dig og andre centrale personer involveret i løsningen af KLIK-opgaven til webinarret den 3. november kl. 10:00-13:00, hvor KLIK-opgaven gennemgås og der endvidere er mulighed for at dele viden og erfaringer med andre kommuner. 6. Klik her for at meddele KOMBIT om hvem, der er infrastrukturejer. 7. Klik her for at meddele KOMBIT om hvem der er infrastrukturansvarlig. 8. Planlæg kommunikation i relation til udpegelser og vær særligt opmærksom på, at alle infrastrukturadministratorer får besked om hvem der er infrastrukturejer, infrastrukturansvarlig og hvad det betyder i praksis. Vær endvidere opmærksom på at informere kommunens eventuelle STS-projektleder om at rollen udgår, da den erstattes af infrastrukturejer, infrastrukturansvarlig og infrastrukturadministratorer. 9. Planlæg implementering af rollerne som infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig. Sørg blandt andet for at afklare og dække infrastrukturejers og infrastrukturansvarligs behov for påklædning. Giv KOMBIT besked på implementering@kombit.dk, hvis der er behov, som I oplever, at I selv har svært ved at dække. 10. Eksekver implementeringsplan og kommunikationsplan. 11. Opdater KLIK-opgavens udførelsesstatus til "fuldført".
Resultat	Opgaven er fuldført, når kommunen har implementeret rollerne infrastrukturejer og infrastrukturansvarlig i praksis.
Anbefalet udfører	KOMBIT-programleder
Involverede parter	Direktør med ansvar for digitalisering, it-/digitaliseringschef og eventuelt infrastrukturadministratorer, der har viden om integrationer i den fælleskommunale infrastruktur. Har kommunen decentral organisering af digitalisering, kan det være nødvendigt at inddrage ansvarlige fra hvert fag-/forvaltningsområde.
Eksterne bilag	https://kombit.dk/sites/default/files/KOMBIT%20rollegalleri%20version%201.3.pdf

